



Comité de Compras y Contrataciones
"Año de la Innovación y la Competitividad"

Santo Domingo D.N
30 de agosto del 2019

NOTIFICACIÓN DE ADJUDICACIÓN

PROCESO DE COMPARACIÓN DE PRECIOS PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES E INSUMOS PARA EL LABORATORIO DE LA RABIA . de referencia: MISPAS-CCC-CP-2019-0045.

Señores:

GC LAB DOMINICANA SRL.

Su Despacho.

El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, mediante **Acta de Adjudicación No. 141-2019** de fecha **lunes veintiséis (26) de agosto del año dos mil diecinueve (2019)**, de conformidad a lo establecido en los términos de referencia, **NOTIFICA**, los resultados finales del proceso de Comparación de Precios previamente indicado.

Luego de observadas las ofertas correspondientes al **"Sobre A" Oferta Técnica y "Sobre B" Oferta Económica**, evaluaciones periciales, y la ejecución del cronograma correspondiente al proceso citado en el presente texto. Así mismo, procede adjudicar, según cuadro presentado más abajo, detalla los renglones adjudicados:

ÍTE M	CÓDIG O	DESCRIPCIÓN	UNIDA D DE MEDI DA	CAN T.	PRECIO UNITAR IO CON ITBIS RD\$	PRECIO TOTAL CON ITBIS RD\$
10	CP-010	CUBETA DE ACERO INOXIDABLE	UND	04	\$12.058,32	\$48.233,30
16	CP-016	PIPETAS AUTOMATICAS 0.1-1µl	PARES	01	\$21.938,45	\$21.938,45
17	CP-017	PIPETAS AUTOMATICAS 0.5-10µl	UND	01	\$21.938,45	\$21.938,45
18	CP-018	PIPETAS AUTOMATICAS 2-20µl	UND	01	\$21.938,45	\$21.938,45
19	CP-019	PIPETAS AUTOMATICAS 5-50µl	UND	01	\$21.938,45	\$21.938,45
20	CP-020	PIPETAS AUTOMATICAS 10- 100µl	UND	01	\$21.938,45	\$21.938,45

Comité de Compras y Contrataciones
“Año de la Innovación y la Competitividad”

21	CP-021	PIPETAS AUTOMATICAS 20-200µl	UND	01	\$21.938,45	\$21.938,45
22	CP-022	PIPETAS AUTOMATICAS 100-1000µl	UND	01	\$21.938,45	\$21.938,45
23	CP-023	PIPETAS AUTOMATICAS 500-5000µl	UND	01	\$21.938,45	\$21.938,45
24	CP-024	PIPETAS AUTOMATICAS 1000-10000µl	UND	01	\$21.938,45	\$21.938,45
28	CP-028	PIPETIADOR AUTOMATICO	UND	02	\$37.276,37	\$74.552,73
29	CP-029	SOPORTE CIRCULAR PARA PIPETAS VOLUMETRICAS	UND	06	\$6.744,79	\$40.468,71
30	CP-030	SOPORTE TIPO CARRUSEL P/PIPTAS AUTOMATIZADAS	UND	06	\$11.754,18	\$70.525,08
31	CP-031	PIPETAS AUTOMATIZADAS MULTICANAL 5-50 µl	UND	02	\$73.195,28	\$146.390,56
32	CP-032	TIPS PARA PIPETAS AUTOMATIZADAS 0.1-1µl (1x1000unidades)	PAQ	02	\$932,55	\$1.865,11
33	CP-033	TIPS PARA PIPETAS AUTOMATIZADAS 0.5-10 µl (1x1000unidades)	PAQ	02	\$932,55	\$1.865,11
34	CP-034	TIPS PARA PIPETAS AUTOMATIZADAS 2-20µl (1x1000unidades)	PAQ	02	\$1.341,80	\$2.683,60
35	CP-035	TIPS PARA PIPETAS AUTOMATIZADAS 5-50µl (1x1000unidades)	PAQ	02	\$1.229,98	\$2.459,97
36	CP-036	TIPS PARA PIPETAS AUTOMATIZADAS 10-100µl (1x1000unidades)	PAQ	02	\$1.229,98	\$2.459,97
37	CP-037	TIPS PARA PIPETAS AUTOMATIZADAS 20-200µl (1x1000unidades)	PAQ	02	\$1.229,98	\$2.459,97
38	CP-038	TIPS PARA PIPETAS AUTOMATIZADAS 100-1000µl (1x1000unidades)	PAQ	02	\$1.509,53	\$3.019,05

Comité de Compras y Contrataciones
"Año de la Innovación y la Competitividad"

39	CP-039	TIPS PARA PIPETAS AUTOMATIZADAS 500-5000µl (1x1000unidades)	PAQ	02	\$8.050,81	\$16.101,62
40	CP-040	TIPS P/ PIPETAS AUTOMATIZADAS 1000-10000µl (1x1000unidades)	PAQ	02	\$13.798,19	\$27.596,38
41	CP-041	CONTENEDOR PARA LA MUESTRA DE CEREBRO (1x200unidades)	CAJA	01	\$17.890,69	\$17.890,69
42	CP-042	MORTERO CON PASTILLO	UND	24	\$1.006,35	\$24.152,43
45	CP-045	CAJAS DE ALMACENAMIENTO DE PLACAS	UND	24	\$1.878,52	\$45.084,59
47	CP-047	SISTEMA DE TINCION	UND	08	\$1.702,96	\$13.623,71
48	CP-048	ESTANTE DESLIZANTE PARA TINCION	UND	08	\$1.889,43	\$15.115,42
49	CP-049	BOTELLA DE LAVADO	UND	12	\$1.534,68	\$18.416,21
52	CP-024	CRONOMETRO DIGITAL CON ALARMA	UND	04	\$3.578,14	\$14.312,55
55	CP-024	BOLSAS PARA DESECHOS BIOLOGICOS 80x 110 cm (1X100 unidades)	CAJA	01	\$11.386,30	\$11.386,30
56	CP-024	BOLSAS PARA DESECHOS BIOLOGICOS 60x 90 cm (1X100 unidades)	CAJA	01	\$12.652,07	\$12.652,07
57	CP-024	BOLSAS PARA DESECHOS BIOLOGICOS 50x70 cm (1X100 unidades)	CAJA	01	\$5.314,65	\$5.314,65
58	CP-024	BOLSAS PARA DESECHOS BIOLOGICOS	CAJA	01	\$6.440,65	\$6.440,65

Comité de Compras y Contrataciones
"Año de la Innovación y la Competitividad"

		45x 60 cm (1X100 unidades)				
67	CP-024	FRASCO DE COPLIN	UND	12	\$2.790,95	\$33.491,37
68	CP-024	MATRAZ DE CULTIVO CELULAR 25cm ³	UND	12	\$8.794,39	\$105.532,64
69	CP-024	MATRAZ DE CULTIVO CELULAR 75cm ³	UND	12	\$10.021,02	\$120.252,24
70	CP-024	MATRAZ DE CULTIVO CELULAR 150cm ³	UND	24	\$7.111,55	\$170.677,28
71	CP-024	BANDEJA DE ACERO INOXIDABLE	UND	06	\$6.940,32	\$41.641,94
TOTAL ADJUDICADO: (RD\$ 1,294,112.01)UN MILLON DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL CIENTO DOCE PESOS DOMINICANOS CON 01/100						

Todo esto en cumplimiento a las disposiciones de la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha dieciocho (18) de agosto del año 2006 modificada por la Ley No. 449-06 de fecha seis (6) de diciembre 2006 y su Reglamento de aplicación el decreto No. 543-12 del 06 de septiembre del año 2012.

Sin otro particular por el momento, se despide.

COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (MSP)

